

FTESË PUBLIKE PËR ANGAZHIMIN E EKSPERTËVE DHE PËRFAQËSUESVË TË ORGANIZATAVE JOQEVERITARE
Komuna e  Novobërdës shpallë ftesë publike për angazhimin e ekspertëve të cilët do të jenë anëtarë të komisionit në procesin e mbështetjes financiare publike të projekteve / programeve të organizatave joqeveritare në fushën e zhvillimit ekonomik për të kapërcyer krizën ekonomike të shkaktuar nga epidemia e virusit COVID-19.



1. Thirrja publike është e hapur për angazhimin e dy përfaqësuesve nga grupi i ekspertëve të jashtëm, nga të cilët 1 përfaqësues vjen nga grupi i ekspertëve të jashtëm dhe 1 përfaqësues nga një organizatë jo-qeveritare (që nuk lidhet me këtë thirrje), pra procesi i mbështetjes financiare publike të projekteve të OJQ-ve organizim në fushën e zhvillimit ekonomik për të kapërcyer krizën ekonomike të shkaktuar nga epidemia e virusit COVID-19, brenda vitit 2020.
2. Thirrja publike është e hapur për angazhimin e 2 anëtarëve nga shoqëria civile, fushëveprimi i të cilëve është i ngjashëm me fushën në të cilën do të jepet subvencioni, pra fushën e zhvillimit ekonomik, parimin e respektimit të barazisë gjinore dhe pjesëmarrjen e të rinjve dhe grave në jetën e përgjithshme socio-ekonomike.
3.  Përmes kësaj thirrjeje, Kryetari i Komunës së Novobërdës do të angazhojë 2 anëtarë nga shoqëria civile që kanë përvojë dhe integritet dhe të cilët do të jenë anëtarë të komisionit që do të ketë për detyrë të rishikojë dhe vlerësojë propozimin e projektit të OJQ-ve që do të konkurrojnë me Komunën e Novobërdës  në procesin e financave publike mbështetje për projekte / programe të organizatave joqeveritare në fushën e zhvillimit ekonomik për tejkalimin e krizës ekonomike të shkaktuar nga epidemia e virusit COVID-19. Përbërja e komisionit do të bazohet në parimin e barazisë gjinore në përputhje me legjislacionin për financat publike dhe dispozitat e kësaj rregulloreje, si dhe legjislacionin në fuqi.
4.  Angazhimi i ekspertëve nga shoqëria civile dhe përfaqësuesve të organizatave joqeveritare përmes kësaj thirrjeje bazohet në një bazë vullnetare dhe nuk sigurohet asnjë kompensim financiar për angazhimin e tyre në këtë proces.
5.  Dokumentacioni i kërkuar: kërkesa dërguar Kryetarit të Komunës së  në të cilën theksohet se ata po aplikojnë për këtë ftesë; biografia e shkurtër (CV), kopja e dëshmisë së nivelit të arsimit (diploma, çertifikatat, njohjet), kopja e çertifikatës së regjistrimit të OJQ-ve me bazë në komunën e Komunës (vetëm për përfaqësuesit e OJQ-ve), dhe letërnjoftimi që banon në komunën e Novobërdës.
[bookmark: _GoBack]6.  Thirrja publike është e hapur nga data 02.11.2020. deri më  06.11.2020. Ekspertë të interesuar dhe përfaqësues të OJQ-ve mund të aplikojnë për këtë ftesë duke paraqitur personalisht dokumentacionin e mësipërm në arkivat e Komunës së Novobërdës, e cila ndodhet në katin përdhes të ndërtesës së Komunës së Novobërdës në adresën: 16000 Novobërdë, vendi Novobërdë.
7.  Të gjithë informacionin shtesë në lidhje me këtë thirrje, të interesuarit mund ta marrin në Departamentin e Buxhetit dhe Financave të Komunës së Novobërdës në zyrën numër 11 në ndërtesën e Komunës së Novobërdës, ose në telefon 045 / 550-303.
